
Determinazione Dirigenziale del  12 ottobre 2017 n. 3252       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1607000000 - Direzione Economato, Gare e Acquisti 
SERVIZIO 1607030000 - SERVIZIO GARE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

3252 

 

OGGETTO: Affidamento dei servizi assicurativi 

dell’Ente mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i. - 

Rinvio data prima seduta pubblica. 

NUMERO PRATICA 

 

24- Pratica N. 16070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  12 ottobre 2017 



Determinazione Dirigenziale del  12 ottobre 2017 n. 3252       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1607000000 - Direzione Economato, Gare e Acquisti 
SERVIZIO 1607030000 - SERVIZIO GARE 

 

 

Det. n. 3252 / Pratica N. 16070 -  24     

 

 

OGGETTO: Affidamento dei servizi assicurativi dell’Ente mediante procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i. – Rinvio data prima seduta pubblica. 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che con determinazione n. 2918 del 08.09.2017 è stata indetta una 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento 
dei servizi assicurativi dell’Ente; 

 
Atteso che nel disciplinare di gara è stata fissata la prima seduta pubblica per 
l’apertura delle offerte in data 19.10.2017; 

 
Considerato, tuttavia, che per ragioni organizzative, occorre posticipare la prima 

seduta pubblica per l’apertura delle offerte alla data del 20 ottobre 2017 alle ore 
10.00 e che la stessa si svolgerà presso la Saletta Lavori Pubblici sita al 3° Piano 
lato Via Verdi del Palazzo Comunale; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  Codice dei Contratti Pubblici e 
successive modificazioni e integrazioni; 

- il D.lgs. n. 118/2011 che  al Titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 

196/2009 per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D.lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di Bilancio delle Regioni, Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 
1 e  2 della L. 42/2009; 

- il nuovo Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. n. 118 del 23 
giugno 2011 e s.m.i. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città 
di Alessandria”, e in particolare l’articolo 32; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36/58/106/16060 del 30.03.2017 ad 
oggetto “Art. 174 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – Approvazione del Bilancio di 
previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 



Determinazione Dirigenziale del  12 ottobre 2017 n. 3252       3 
 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 / 216 / 317 / Servi del 30.09.2016, 
contenente al proprio interno il Programma Biennale 2017-2018 degli appalti di 

beni e servizi di importo non inferiore ad €. 40.000,00; 

- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s. 

m. e i., la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente 
atto mediante il rilascio del previsto parere dirigenziale; 

In forza del decreto sindacale n. 8 in data 01/02/2016; 

 

DETERMINA 

 

1) Di rinviare la prima seduta pubblica per l’apertura delle offerte alla data del 20 
ottobre 2017 alle ore 10.00; 

2) Di dare atto che la stessa si svolgerà presso la Saletta Lavori Pubblici sita al 
3° Piano lato Via Verdi del Palazzo Comunale; 

3) Di darne avviso mediante pubblicazione sul sito del Comune 
www.comune.alessandria.it, nella Sezione Amministrazione Trasparente, Gare 
d’appalto, Procedure aperte, ristrette e negoziate, anno 2017. 

 

 

 

 IL DIRETTORE 
 della Direzione Economato, Gare e Acquisti 

 Dott.ssa Orietta Bocchio 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alessandria.it/
http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/gare-dappalto-procedure-aperte-ristrette-e-negoziate-anno-2017/
http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/gare-dappalto-procedure-aperte-ristrette-e-negoziate-anno-2017/


Determinazione Dirigenziale del  12 ottobre 2017 n. 3252       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 12 ottobre 2017 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1607000000 - DIREZIONE ECONOMATO, GARE E ACQUISTI, Dott.ssa Bocchio 

Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 12 ottobre 2017 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  12 ottobre 2017 n. 3252       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3368 il  12 ottobre 2017  e 

per giorni 15  
 

  IL DIRETTORE 

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

 

 


